Item sunt etiam inter hæc Oppida plura tam solemnia & insignia ad Ecclesiam Paderbornensem spectantia in numero ultra tria vel quatuor, quod congruenter, & optime sufficerent pro Cathedrali Ecclesia in eisdem de novo fundanda & erigenda, imo plures civitates, in quibus jam sedes Cathedralis fundata est, eis equiparare non possent. Nam si licitum esset, ac necessitas & causa rationabilis hoc exigerent, quod Ecclesia Paderbornensis sive Episcopus cum consensu Capituli aliquod ipsorum vendere & alienare vellent & possent alicui alteri Archiepiscopo, Episcopo, vel alteri Principi seu Domino temporali circumvicino, tantam pro eo possent habere pecunie summam, quod cum eisdem pecuniis novi redditus & proventus annui sine dubio possent emi & comparari, qui pro unius Episcopi, vel etiam Archiepiscopi sustentatione congruenter & competenti sufficerent abunde.

Item ultra præfatas Ecclesias, scilicet Cathedralium & Collegiatam in civitate Paderbornensi, in diocesi fuerunt & sunt aliæ solemnnes collegiatæ Ecclesie ad minus in numero tres vel quatuor habentes salvis vacationum temporibus aliqua ex eis Præpositos, præposituras, dignitates principales in eisdem existentes, Decanos & decanatus Scholasticos & Scholastrias, & alias dignitates inferiores & officia in eisdem, & in qualibet earum, etiam quam plures Canonicos Capitulares, & totidem præbendas Canonicales, & vicarias perpetuas, & beneficia perpetua in magno numero, quarum una est in Oppido Hervordensi, una in Oppido Huxariensi, & alia in Bilveldensi.

Item sunt etiam in dicta civitate & diocesi Paderbornensi quam plura Monasteria regularia & secularia virorum

rum & mulierum diversorum ordinum, ut puta S. Benedicti, Cisterciens. Canonorum Regularium, Canonorum secularium, ordinis Mendicantium, etiam Monialium, quorum aliqua etiam sunt regularia ac solemniter & opulente per Romanorum Imperatores fundata, erecta, & dotata, quae etiam in recitando tedium generaret & fastidium in specie nominari.

Item habet eadem Ecclesia & Episcopus pro tempore existens sub se & ejus dominio quam plures Comites, Nobiles, Barones, & innumerabiles militares eundem Episcopum pro Domino spirituali & temporali duntaxat recognoscentes, & ab eo tenentes bona feudalia ac emphyteutica, & sibi propterea astricti juramento fidelitatis.

Item habet Ecclesia Paderbornensis pro tempore quam plures potentes Principes, Comites, Barones, & terrarum Dominos feudum ab eo tenentes & recipientes, & eum etiam recognoscunt pro Domino temporali.

Item habet Ecclesia Paderbornensis largam & latissimam diocesim extensam per proprium ipsius Ecclesiae patrimonium ac dominium seu territorium temporale superius expressum, nec non per territoria quamplurimorum Principum, Comitum, Nobilium, & Dominorum temporalium, videlicet Ducum Brunsvicensium & Lüneburgensium, Comitum de Waldeg, Comitum de Ravensberg, ac Comitum de Swalenberg, Comitatum de Sterneberg, Comitatum de Redberg, & Comitatum de Pirmunt, nec non territoria Dominorum Baronum de Lippia, Baronum de Buren, Baronum de Schoenberg, in quibus etiam Comitatus & territoria sunt quamplura solemnissima, populosa, murata, fortia & insignia Oppida, diocesis Paderbornensis existentia, quorum quodlibet abundanter & peropportune sufficeret pro Cathedrali Ecclesia & Episcopali sede, imo etiam Archiepiscopali de novo ibidem fundanda & erigenda.